Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                 Принято
										         22 июля 2016 года

Об одобрении проекта изменений в муниципальную
программу «Развитие отдельных секторов экономики
города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30 декабря 2015 года №1514, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты – Мансийска                                                В.А. Филипенко

						Подписано
						25 июля 2016 года

Ханты-Мансийск
25 июля 2016 года
№ 841 -  V РД

Приложение к Решению
 Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack] от 25 июля 2016 года № 841 - V РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы (далее – Программа)

	1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	Общий объем финансирования муниципальной программы - 113064800,0 рублей

2. В абзаце восьмом подпункта 1.1 пункта 1 Раздела 3 «Характеристика основных мероприятий программы» слова «поддержка организаций» заменить словами «финансовая поддержка, в том числе грантовая, организаций».
3. Абзац второй пункта 2.6 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий программы» программы, после слов «на территории города Ханты-Мансийска» дополнить словами «подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи.».
4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, привлеченных средств.
Общий объем финансирования муниципальной программы - 122033500,0 рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 480100,0 рублей,
2016 год – 480100,0 рублей;
2017 год - 0,0 рублей;
2018 год - 0,0 рублей;
2019 год - 0,0 рублей;
2020 год - 0,0 рублей;
бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 89053400,0 рублей,
2016 год - 25529600,0 рублей;
2017 год - 16508700,0 рублей;
2018 год - 15029700,0 рублей;
2019 год - 15992700,0 рублей;
2020 год - 15992700,0 рублей;
бюджет города Ханты-Мансийска - 32500000,0 рублей,
2016 год - 3000000,0 рублей;
2017 год - 5300000,0 рублей;
2018 год - 6300000,0 рублей;
2019 год - 9900000,0 рублей;
2020 год - 8000000,0 рублей.
Ежегодный объем финансирования программы определяется в соответствии с утвержденными бюджетами города Ханты-Мансийска и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год.»
	5. Пункт 5 раздела 5 «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:
«5) социальное предпринимательство – социально - ориентированная деятельность субъектов малого предпринимательства, направленная на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе обеспечивающих выполнение одного из следующих условий:
а) субъект социального предпринимательства обеспечивает занятость инвалидов, граждан пожилого возраста, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, женщин, имеющих детей в возрасте до 7 лет, выпускников детских домов (далее - лица, относящиеся к социально незащищенным группам граждан), а также лиц, освобожденных из мест лишения свободы в течение 2 лет, предшествующих дате проведения конкурсного отбора, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди их работников составляет не менее 50%; а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%;
б) субъект социального предпринимательства осуществляет деятельность по предоставлению услуг (производству товаров, выполнению работ) в следующих сферах деятельности:
содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая содействие занятости и самозанятости лиц, относящихся к социально незащищенным группам граждан;
социальное обслуживание лиц, относящихся к социально незащищенным группам граждан, и семей с детьми в сфере здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, деятельность дошкольных образовательных организаций, оказание платных услуг по присмотру за детьми и больными;
организация социального туризма в части экскурсионно-познавательных туров для лиц, относящихся к социально незащищенным группам граждан;
оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам;
производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалы, которые могут быть использованы исключительно для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов;
обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские);
предоставление образовательных услуг лицам, относящимся к социально незащищенным группам граждан;
содействие вовлечению в социально-активную деятельность лиц, относящихся к социально незащищенным группам граждан, а также лиц, освобожденных из мест лишения свободы в течение 2 лет и лиц, страдающих наркоманией и алкоголизмом;».
6. Пункт 7 раздела 5 «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:
 «7) грант – финансовая поддержка, предоставляемая на безвозмездной и безвозвратной основе, на условиях софинансирования расходов, связанных с предпринимательской деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства  и организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Ханты-Мансийска;».
7. Приложение 2 «Перечень основных  мероприятий»  к муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему проекту изменений.

image1.jpeg